REQUERIMENTO Nº            , DE 2018

(Do Sr. Mário Heringer)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

Plenário do Projeto de Lei nº 7.223, de

2006, que “Altera a Lei nº 7.210, de 11

de julho de 1984, Lei de Execução

Penal, e a Lei nº 10.792, de 1º de

dezembro de 2003, para criar o regime

penitenciário de segurança máxima”, e

seus apensados.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso

XIV do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do

Dia do Projeto de Lei nº 7.223, de 2006, de autoria do Senador Demóstenes

Torres, que “Altera a Lei nº 7.210, de 11 de julho de 1984, Lei de Execução

Penal, e a Lei nº 10.792, de 1º de dezembro de 2003, para criar o regime

penitenciário de segurança máxima”, e seus apensados.

Na oportunidade, informo que a matéria, originária do Senado

Federal, tramita nesta Casa em regime de prioridade, tendo sido aprovada na

Comissão Especial criada com o fim de emitir parecer sobre a mesma.

Sala das Sessões, em     de,             de 2018.

Deputado MÁRIO HERINGER

PDT/MG